

Urszula Zalewska  
Zespół Szkolno-Gimnazjalny  
05-462 Wiązowna  
Ul. Kościelna 20

Wiązowna dn. 28.10.08

**P. Bogdan Wiśniewski**  
Mazowiecki Oddział Polskiego Związku  
Żeglarzy Niepełnosprawnych  
05-400 Otwock, ul. Struga 4 m1

Dzieci niepełnosprawne uczęszczające do naszej szkoły już trzykrotnie uczestniczyły w imprezach żeglarskich organizowanych przez Polski Związek Żeglarzy Niepełnosprawnych: we wrześniu 2007, czerwcu i wrześniu 2008.

Grupy uczestników, sześciuosobowe, stanowiły przeważnie dzieci młodsze 7 – 10 lat o lekkiej niepełnosprawności intelektualnej lub ruchowej.

Imprezy żeglarskie „Nieprzetartego szlaku” uważam za niezwykle ważne i potrzebne.

Dzieci biorące udział w żegludze różnymi łodziami wracały zadowolone i pełne wrażeń. Dla wielu z nich były to pierwsze kontakty z żeglarstwem: wiatrem, wodą i dziką przyrodą. Dopełnieniem atrakcji żeglarskich były koncerty szantowe, ognisko czy dyskoteka.

Stała, bliska obecność na wodzie WOPR-u, konieczność zakładania podczas rejsu kapoków oraz doświadczenie sterników obsługujących łodzie, gwarantowało uczestnikom pełne bezpieczeństwo.

Wyżywienie stołówkowe uważam (dzieci też) za wyśmienite: urozmaicone, smaczne i do syta. Wszystkim nam po rejsach dopisywały apetyty.

Zakwaterowanie w drewnianych domkach podczas ciepłej aury było wystarczające ponieważ uczestnicy wyjazdów, które organizowałam byli w miarę sprawni fizycznie i dochodzenie do sanitariatów zlokalizowanych nieopodal nie nastęczało dużych problemów. Natomiast chłodna jesienna aura podczas wyjazdów wrześniowego dała się nam we znaki (z powodu chłodu i braku możliwości przekwaterowania do ogrzewanych budynków podjęłam decyzję o skróceniu wyjazdu o jeden dzień).

Imprezy żeglarskie Polskiego Związku Żeglarzy Niepełnosprawnych są bardzo potrzebne, dostarczają osobom niepełnosprawnym niezapomnianych wrażeń, oswajają lęki i obawy, usamodzielniają i co najważniejsze dają wiele **radości**.

Bardzo chciałabym w przyszłości aby niepełnosprawni uczniowie naszej szkoły mogli uczestniczyć w podobnych imprezach.

*U. Zalewska*

DYREKTOR  
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego  
w Wiązownie  
*Agata Łęgowska*  
mgr Agata Łęgowska